PREFEITURA DE

MONTE MOR

GOVERNO DE AGAO

Oficio n° 075/2018 - Adm
Monte Mor em 17 de abril de 2018.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Com os meus cordiais cumprimentos venho a
presenga de Vossa Exceléncia e nobres vereadores para apresentar o incluso
Projeto de Lei que “Dispoe sobre autorizagdo ao Poder Executivo para
Suplementar Ficha no Or¢amento Programa para 2018 e da outras

providéncias”.

Esclarego por oportuno que se faz necessaria essa
Suplementag@o para atender o Fundo Municipal de Satde.

Contando, pois mais uma vez com a preciosa
colaboragdo dos Nobres Edis, solicito que 0 mesmo seja apreciado em
REGIME DE URGENCIA.

Sendo somente isto, aproveito o ensejo para
reiterar os protestos de estima e considerag@o.

Atenciosamente,
THIAGO 1 ASSIS
Prefeito icipal
[CANARA TNCPAL Dt MONTE MOR |
IPROTOCOLO
Ne Y40

Excelentissimo Senhor D\ATA 1 B ABREMH

Vereador Walton Assis Pereira A Lp _‘__'_’,ﬁb horas

M.D. Presidente da Cimara de Vereadores ),

Monte Mor, Estado de Sdo Paulo — =

Elisabeth Azevedo
Recepcdo/Protocclo
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PREFEITURA DE

MONTE MOR

GOVERNO DE AGAO

Projeto de Lei n°5yde 17 de abril de 2018.

“Dispde sobre autorizagdo ao Poder Executivo
para Suplementar Ficha no Or¢amento Programa
para 2018 e dd outras providéncias ",

THIAGO GIATTI ASSIS, Prefeito do Municipio
de Monte Mor, Estado de Sao Paulo, no uso de suas obrigagdes legais,

FAZ SABER que a Cimara Municipal de Monte
Mor aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Artigo 1° — Fica o Poder Executivo de Monte Mor autorizado a incluir no Orgamento
Fiscal e da Seguridade Social do Municipio referente 2.018 Lei Municipal n® 2.516 de
22 de Novembro de 2.017, em favor do Orgéio e Unidade Or¢amentéria, um crédito
suplementar na seguinte dotagao consignada sob numero:

02.05.02 — Fundo Municipal de Saude

10.302.2043.2097.05-Estruturagio da Rede de Servigos de Atengdo Basica de Saude -
11898.9780001/16-004

4490.52.00-Equipamentos e Material Permanente—F.655 R$ 5.376.01
TOTAL DE SUPLEMENTACAO R$ 5.376,01

Artigo 2° — O recurso necessdrio & abertura dos créditos de que trata o artigo 1° decorre
da seguinte dotagdo orgamentaria:

Superivit Financeiro apurado no valor de RS 5.376,01 ( Cinco mil e trezentos €
setenta e seis reais e um centavo ).

Artigo 3° - Fica convalidado na Lei n®2.517/17 —PPA e na Lein®2.441/2017 - LDO, o
valor do programa ou agdo ora contemplado na presente Lei, bem como, passam a
integrar as planilhas que integram as leis retro-citadas.

Artigo 4° — Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicag@o.

Prefeitura de Monte Mor em 17 de abril de 2018.

THIAGO ASSIS
Prefeito icipal
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SECRETARIA DE FINANCAS DO MUNICIPIO DE MONTE MOR
PLANEJAMENTO ORCAMENTARIO

Monte Mor SP, 02 de Abril de 2018

A Diretora Financeira

Sra. Josiane

Conforme oficio n® 099/2018 da S.M.S(anexo), pego a gentileza de parecer.

AGAO SUPERAVIT FINANCEIRO |
'I " VALORES PLEITEADOS |
t 4 = F Z
111.898.9780001/16-001 Al bsb N ~JRS 550.126,66 -m,ﬂoe:), 209 -
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PREFEITURA DE

'y MONTE MOR
T GOVERNO DE AGAO

Monte Mor, 27 de Margo de 2018.
Oﬁcio SMS n°. 099/2018 / A U .

Assunto: Solicitacio de Projetos de Lei.
(ANSQ)

<y’ -'.’“ l" iii’]c= '5""1' or
Prezado Senhor, S o

Considerando a necessidade da utilizagéo de € sgireos em emendas Federais e Estaduais. A

Secretaria Municipal de Salde vem através deste, solicitar projeto de lei para dotagao orgamentaria de
suplementag@o de superavit financeiro, ym 31/12/2017, como em anexos, para as seguintes emendas:

' 11.898.9780001/16-001 - valor de R$ 550.126,66; A - tsé \/

11.898. 9780001!16-002?(0 lor de R$ 64.249,66; JofresY
11.898.9780001!16—004j lorde R$ 5.376,01; J--o Fbss”

11.898.9780001/16-005 ¥ yalor de R$ 130.739,59; J-D s>~

o 11.898.9780001/16-006 xz:ﬂor de RS 61.24520~ > £ st -

L ]

L ]

Sem mais para 0 momento, aproveitamos para expressar NossoS sinceros votos de
elevada estima e consideragao.
Para eventuais esclarecimentos colocamo-nos a disposicao.

Atenciosamente, .
Dra. Neﬁ ngela Tonin Passos

Secretaria Municipal de Saude

limo. Sr. Eduardo Roberto Lima Janior
Secretario Municipal de Finangas do Municipio de Monte Mor.
A/C Anderson Jacob - Diretor do Departamento de Suprimentos e Licitagdes.
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